6

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение

части затрат организациям, возникших при предоставлении услуг

по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям, возникших при предоставлении услуг по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта.

2. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Березовского городского округа Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространят свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2013.

Глава города
С.Ф.Чернов

Л.В.Иванова

3-25-61

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Березовского городского округа

от _____________ № _____

ПОРЯДОК

предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям,
возникающих при предоставлении услуг по обеспечению условий для
развития на территории городского округа физической культуры и спорта
1. Общее положение

Настоящее Положение определяет критерии отбора юридических лиц, (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий; цели, условия и порядок предоставления субсидий; порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении.

Субсидия – средства, выделяемые из бюджета городского округа на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг населению при реализации вопросов местного значения, определенных в п.20 ст.10 Устава Березовского городского округа.

2. Критерии отбора юридических лиц, (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров,

работ, услуг имеющих право на получение субсидий
Право на получение субсидий имеют юридические лица, (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица - производители товаров, работ, услуг, заключившие договор на предоставление субсидий и одновременно соответствующие следующим требованиям:

- предоставляющие услуги физически лицам (или населению) по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта;
- наличие регистрации на территории городского округа в качестве юридического лица в установленном порядке;

- отсутствие просроченной задолженности по налогам и иным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.
3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий
3.1. Субсидии юридическим лицам, (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий (далее по тексту – Организация), предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом и тарифом для населения, утвержденным постановлением Администрации Березовского городского округа, в целях возмещения затрат, возникающих при предоставлении услуг по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта.
3.2. Размер субсидии  определяется  за отчетный месяц по следующей формуле:

С = (Тэв – Тнв) х Nв + (Тэд - Тнд) х Nд,

где:

С - размер субсидии;

Nв - количество граждан (взрослых), которым предоставлена услуга по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта за отчетный месяц;

Тэв - экономически обоснованный тариф (взрослый) на оказание услуг по развитию физической культуры и спорта на территории городского округа;

Тнв - утвержденный тариф для населения (взрослый) на оказание услуг по развитию физической культуры и спорта на территории городского округа;

Nд - количество граждан (детей), которым предоставлена услуга по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта за отчетный месяц;

Тэд- экономически обоснованный тариф (детский) на оказание услуг по развитию физической культуры и спорта на территории городского округа;

Тнд - утвержденный тариф для населения (детский) на оказание услуг по развитию физической культуры и спорта на территории городского округа.
3.3. Главным распорядителем бюджетных средств, предназначенных для финансирования по статье «Возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта»  является Администрация Березовского городского округа (далее по тексту - Администрация).
3.4. Субсидия предоставляется Организации ежемесячно на основании договора на возмещение затрат исходя из разницы между утвержденным в установленном порядке экономически обоснованным тарифом  на услугу, предоставляемую населению, и размером платы, утвержденным для населения за данную услугу.

3.5. Проект договора о предоставлении субсидии направляется распорядителем субсидии получателю субсидии (с предложением о заключении такого договора) в течение десяти дней с момента подписания главой города решения о предоставлении субсидии.

В случае отказа получателя субсидии от подписания договора о предоставлении субсидии либо уклонения от его подписания в течение пятнадцати дней с момента получения получателем субсидии проекта такого договора предложение о заключении договора утрачивает силу, и распорядитель субсидий осуществляет подготовку проекта решения главы города о признании утратившим силу решения о предоставлении субсидии.

3.6. Получатель субсидии для получения субсидии ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Администрацию расчеты размера субсидии на возмещение части затрат организациям на оказание услуг по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
Руководитель организации несет ответственность за достоверность представленных отчетов.
3.7. Администрация осуществляет проверку предоставленных получателем субсидий расчетов и направляет заявку на получение финансирования в Финансовое управление города Берёзовский не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным.

3.8. Администрация после получения финансирования в соответствии с направленной заявкой перечисляет субсидию на расчетный счет получателя субсидии, указанный в договоре.
3.9. Расчеты размера субсидии, оформленные с нарушением установленных требований или содержащие неточности, в том числе ошибки в расчетах, подлежат возврату Организации без принятий решений о предоставлении субсидии с указанием причин возврата.

3.10. Администрация вправе при необходимости запрашивать дополнительные сведения, подтверждающие данные, содержащиеся в расчетах размеров субсидий.

3.11. Субсидии, предоставляемые из бюджета городского округа, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении
4.1. Субсидия на возмещение затрат, возникающих при предоставлении услуг по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта, подлежат возврату в бюджет городского округа в следующих случаях:

- нецелевого использования субсидий на возмещение затрат, возникающих при предоставлении услуг;

- в случаях непредставления отчётов или предоставление отчётов, содержащих недостоверные сведения;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4.2. Получатели субсидий несут ответственность за целевое использование субсидий, достоверность представленной отчетности.

4.3. При выявлении обстоятельств, указанных в п.4.1. настоящего Порядка получатель возвращает субсидии в бюджет городского округа. При отказе  получатель субсидии от возврата указанных средств, денежных средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы города

по экономике и финансам
Л.В.Иванова

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий
на возмещение затрат, возникающих

при предоставлении услуг по обеспечению
условий для развития на территории городского
округа физической культуры и спорта
РАСЧЕТ
фактической суммы возмещения части затрат организациям,
предоставляющим услуги по обеспечению условий для развития на
территории городского округа физической культуры и спорта
	по

	за

	20___г. за №

	(наименование организации)

	Установленный

экономически

обоснованный тариф на одно посещение

руб./1 чел.
	Утвержденный тариф для населения, руб./1 чел.
	Количество граждан (взрослые, дети) которым предоставлена услуга по обеспечению условий для развития на территории городского округа физической культуры и спорта за отчетный месяц
	Фактическая сумма субсидии, руб.

	Тэв
	Тэд
	Тнв
	Тнд
	Nв
	Nд
	С = (Тэв – Тнв) х Nв + (Тэд - Тнд) х Nд

Приложение:

1. Копии документов учета фактического количества посещений в разрезе категорий посетителей (взрослый, детский) за отчетный период, заверенного подписью руководителя и оттиском печати – на __л. в 1экз.

Руководитель предприятия _____________________/

М.П.

Ф.И.О. и тел. исполнителя